
 
 

1 
 

Zápis 
z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného 

dne 28. 08. 2023 
v 16. 00 hodin ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 

Přítomni: členové ZM dle presenční listiny 
Omluveni: pan Maglovský 
 
Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 5. veřejné zasedání 
a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 
odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan 
starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZM a proto je usnášení 
schopno ve všech bodech programu. Navrhl, aby hlasování bylo veřejné. Hlasování 
řídil pan starosta. 
Hlasování (12 pro: 0 proti: 0 zdrželo se) 
 
Pan Šťasta, ověřovatel zápisu ze 4. veřejného zasedání členů ZM, konaného dne  
5. 6. 2023, konstatoval, že zápis odpovídá průběhu jednání a že nebyly shledány 
nedostatky. Zápis doporučil ke schválení. Hlasování řídil pan starosta. 
Zápis schválilo (12:0:0) 
 
Do návrhové komise pro přípravu usnesení byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(10:0:2): 

Ing. Irlbeková, pan Kalivoda 
 
Za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání byli navrženy a schváleni s výsledkem 
(10:0:2): 

Pan Václavovic, paní Sýkorová 
 
Zapisovatelkou byla navržena a zvolena paní Klára Fabiánová (12:0:0) 
 
Pan starosta předložil návrh programu dnešního jednání: 
 
1. Zahájení  
2. Kontrola usnesení z předchozích zasedání  
3. Projednání rozpočtového opatření č. 2 
4. Projednání změn Organizačního řádu města Nýrska  
5. Projednání závěrečného účtu DSO Údolí pod Ostrým a DSO Úhlava za rok 2022  
6. Projednání přijetí dotací  
7. Projednání podání žádostí o dotace  
8. Projednání prodeje pozemků  
9. Různé  
10. Diskuse  
11. Závěr 
 
Pan starosta navrhl, aby diskuse a usnesení k jednotlivým bodům programu probíhala 
ihned po předložení návrhu. Všechna hlasování v průběhu zasedání bude řídit pan 
starosta. 
ZM schválilo program a způsob vedení diskuse bez připomínek (12:0:0) 
 



 
 

2 
 

Pan starosta pronesl prohlášení v souladu se zněním § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan starosta vyzval zastupitele 
města, aby se přihlásili k prohlášení o střetu zájmů i během jednání.  
 
Ing. Irlbeková se přihlásila, že se zdrží hlasování v bodě č. 8.3, z důvodu 
příbuzenského vztahu. 
 
Ad/2  
Mgr. Pavlík přednesl zprávu kontrolního výboru o kontrole usnesení ZM ze 4. 
ustavujícího zasedání, konaného dne 5. 6. 2023. Všechna další usnesení z minulých 
zasedání jsou v pořádku.  
ZM bere zprávu na vědomí 
 
Ad/3  
Ing. Irlbeková seznámila zastupitele s materiálem „Projednání a schválení rozpočtové 
změny č. 2 rozpočtu roku 2023.“  
 
Zastupitelstvo města Nýrska schválilo na veřejném zasedání dne 12. 12. 2022 
rozpočet na rok 2023, příjmy ve výši 156.462.590 Kč a výdaje ve výši 169.765.000 Kč. 
Financování: splátky jistin stávajících úvěrů -9.033.996 Kč, zůstatek z roku 2022 na 
bankovních účtech a peněžních fondech 44.500.000 Kč. 
V průběhu tohoto rozpočtového roku došlo ke změně plánovaných příjmů i výdajů a 
také k nutným přesunům rozpočtových prostředků. Proto navrhujeme schválení změny 
rozpočtu č. 2/2023 tak, jak je uvedeno v příloze tohoto materiálu. Upravený rozpočet 
k 28. 8. 2023 je navržen takto: příjmy 168.627.661 Kč, výdaje 181.187.381 Kč, 
financování -9.033.996 Kč.  Rozdíl je kryt přebytkem z předchozích let. 
Na straně příjmů se jedná o navýšení daňových příjmů a nedaňových příjmů a snížení 
přijatých transferů. Příjmy jsou celkově navýšeny o 3.331.776 Kč. 
Nedaňové příjmy jsou zvýšeny o příjmy z přijatých úroků, prodeje dřeva z bystřického 
parku a z lesů ve vlastnictví města. Neinvestiční transfery jsou zvýšeny o dotaci na 
podporu informačních center, opravu místní komunikace v Bystřici nad Úhlavou, 
vybavení a opravy neinvestiční povahy pro jednotky dobrovolných hasičů, ošetření 
významných stromů v obci Zelená Lhota a o dotaci na provoz sociální služby v roce 
2023 (přiznaná dotace je vyšší, než byl předpoklad) a průtokovou dotaci pro ZŠ Školní 
ulici. Investiční dotace jsou sníženy o dotaci na rekonstrukci vodovodu v Hodousicích, 
a dopravní automobil pro SDH Bystřice nad Úhlavou (nárok na dotaci je předpokládán 
až na rok 2024). Navýšeny jsou o dotaci na výtah v bytovém domě Jiráskova ulice  
č. p. 742, rekonstrukci veřejného osvětlení v Nýrsku, modernizaci kamerového 
systému a na zpevněnou plochu u fotbalového hřiště. 
Běžné výdaje jsou navýšeny o 635.445 Kč. Jedná se o úpravu výdajů na: průtokovou 
dotaci pro ZŠ Školní ul., výdaje na údržbu parku v Bystřici, na hospodaření v lesích, 
na vývoz komunálního odpadu a snížení rezervy na opravy majetku města. Dále jsou 
v rozpočtu sníženy výdaje o částku 1.189.758 Kč, která se nevyčerpala na programové 
dotace na podporu udržitelnosti ambulantní zdravotní péče ve městě Nýrsko. 
Kapitálové výdaje jsou navýšeny o částku určenou na projektovou dokumentaci a 
upraveny výdaje na návratnou finanční výpomoc pro ZŠ Školní ulici podle skutečnosti. 
Po výše uvedených změnách rozpočtu je předpokládán zůstatek na bankovní účtech 
a peněžních fondech k 31. 12. 2023 ve výši 32.401.780 Kč. 
Návrh rozpočtového opatření č. 2/2023 byl projednán na zasedání finančního výboru 
a následně doporučen ke schválení Zastupitelstvu města Nýrska. 



 
 

3 
 

Uvedené změny rozpočtu jsou v souladu s § 16, odst. 2 a odst. 3, písm. a) a b) zákona 
číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Kalivoda 
přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení  5/48/2023  
(12-0-0)                     
 
Ad/4  
Ing. Rubáš seznámil zastupitele s materiálem „Změna organizačního řádu pověřeného 
Městské úřadu Nýrsko.“ 
 
Cílem úpravy je reagovat na připravované změny v organizaci práce jednotlivých 
odborů a MěP.  
 

1. Úprava se týká „Části 1“ Článku 6, ve kterém je stanoven počet zaměstnanců 
úřadu, který bude nově 25 zaměstnanců (25 úvazků). K úpravě dochází v počtu 
zaměstnanců finančního odboru. Město Nýrsko uzavřelo s firmou HZ Plzeň s. 
r. o. dne 21. 6. 2023 smlouvu o poradenství a následně dodatek k této smlouvě, 
na základě kterého bude firma HZ vykonávat některé účetní činnosti finančního 
odboru.  
Počet strážníků MěP může být až 5 s ohledem na zhoršenou bezpečnostní 
situaci ve městě zapříčiněnou nevhodným pronájmem některých soukromých 
objektů.  
 

2. Odbor sociální bude rozšířen o jednoho pracovníka se specializací na 
přestupková řízení. Z důvodu výrazného nárůstu přestupkových řízení a 
s ohledem na řešení zástupu při odchodu do důchodu, bude v termínu               
k 1. 9. 2023 přijata na základě VŘ úřednice s touto specializací. Zároveň bude 
částečně obstarávat i agendu opatrovnictví. 
 

3. Další úprava tohoto článku se týká počtu zaměstnanců organizační složky 
Městského kulturního střediska, kde bude snížen počet zaměstnanců na 4. 

 
4. Další úprava se týká Části VII. bodu 1.  

– pověřený městský úřad tvoří: - uvolněný starosta 
uvolněný/neuvolněný místostarosta 
tajemník MěÚ 
pracovníci MěÚ  

a bodu 2.: 
- bude opraven název odboru „odbor investic, dotací, správy a 

evidence majetku 
 
V důsledku navrhovaných opatření dojde k zefektivnění pracovních činností 
jednotlivých odborů. K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan 
starosta vyzval členy návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto 
bodu. Ing. Irlbeková přednesla návrh na usnesení. 
Usnesení 5/49/2023    
(12-0-0)      



 
 

4 
 

Ad/5 
1. Ing. Rubáš seznámil zastupitele s materiálem „Projednání závěrečného účtu DSO 

Údolí pod Ostrým za rok 2022.“ 
 
Obsahem materiálu je zápis z jednání DSO Údolí pod Ostrým. 

Podle §39 zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, předkládá předseda DSO závěrečný účet DSO 
zastupitelům členských obcí po jeho schválení v orgánu DSO. Zároveň s ním se 
předkládá zpráva o výsledcích hospodaření za hodnocený rok. Dne 20.6.2023 
schválilo Shromáždění starostů DSO roční účetní závěrku v rozsahu předepsaném 
účetními předpisy a ve verzi podléhající přezkoumání sdružení auditorem. Ekonomka 
DSO paní Skořepová seznámila přítomné s výsledkem za loňský rok. Svazek 
hospodařil s kladným hospodářským výsledkem, tj. ziskem ve výši 609 tis. Kč. Příjmy 
a výdaje DSO v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny ve výkazu o 
plnění rozpočtu za rok 2021. 

1) Paní Skořepová předložila „Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření´´, kterou zpracoval auditor Ing. Vičar. Předseda DSO upozornil 
zejména na pasáž: 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ  

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 
HOSPODAŘENÍ  

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření DSO Údolí pod Ostrým jsme 
s výhradou níže uvedené skutečnosti, nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla 
k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v 
bodě III. této zprávy.  

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

Zákon č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve 
zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného 
zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky 
a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich 
vztah k hospodaření ÚSC jako celku.  

Při přezkoumání hospodaření DSO Údolí pod Ostrým za rok 2022 jsme nezjistili chyby 
a nedostatky.   

Předseda předložil návrh na hlasování k tomuto bodu. 

Hlasování: 3 pro 

1) Předseda DSO předložil návrh Závěrečného účtu za rok 2022 v toto znění: 



 
 

5 
 

Projednání závěrečného účtu za rok 2022 se uzavírá vyjádřením souhlasu plného 
počtu hlasů s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.    Shromáždění starostů 
schválilo roční účetní závěrku v rozsahu předepsaném účetními předpisy a ve verzi 
podléhající přezkoumání sdružení auditorem. 
2) V tomto bodě seznámila přítomné paní Skořepová s hospodařením v roce 2022. 

Stavy na účtech k 31.12.2021 jsou 2 087 tis. Kč. Hospodářský výsledek je 609 tis. 
Kč.  

 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Návrhová komise 
přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení  5/50.1/2023     
(ZM bere zprávu na vědomí) 
 

2. Paní Bechyňová seznámila zastupitele s materiálem  „Předložení Závěrečného 
účtu Dobrovolného svazku obcí Úhlava za rok 2022.“ 
 

Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Úhlava byl projednán na shromáždění 
starostů dne 15. 6. 2023. Ze závěrečného účtu DSO Úhlava vyplývá, že hospodaření 
za rok 2022 skončilo přebytkem. Příjmy za rok 2022 celkem po konsolidaci činily 
50.000 Kč, výdaje 29.841 Kč. Zůstatek na účtu k 31.12.2022 byl 291.758,14 Kč.  
Auditor Ing. David Vičar provedl přezkoumání hospodaření DSO Úhlava za rok 2022. 
Zpráva o výsledcích přezkoumání konstatuje: „Na základě námi provedeného 
přezkoumání hospodaření DSO Úhlava jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás 
vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými 
v bodě III. této zprávy. Při přezkoumání hospodaření DSO Úhlava za rok 2022 jsme 
nezjistili žádné chyby a nedostatky.“  
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Návrhová komise 
přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení  5/50.2/2023     
(ZM bere zprávu na vědomí) 
 
Ad/6 
Pan Kolář seznámil zastupitele s materiálem „Dotace PK v roce 2023 - JSDHO.“  
 
Odbor bezpečnosti a krizového řízení PK vyhlásil dne 1. 3. 2023 dotační titul Příspěvek 
na vybavení a opravy investiční povahy, jehož předmětem byly revize dýchacích 
přístrojů a technická prohlídka i vybavení. Do tohoto dotačního titulu byly podány dvě 
žádosti, dotace byla poskytována do max. výše 50 % – JSDHO Nýrsko žádalo o revizi 
dýchací techniky v hodnotě 71.000,-Kč, kdy PK přiznal dotaci ve výši 30 043,-Kč, 
JSDHO Zelená Lhota žádalo o vybavení - nákup pily a 2 přenosné radiostanice – v 
hodnotě 48 500 a PK přiznal dotaci ve výši 20 522 Kč. 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Ing. Irlbeková 
přednesla návrh na usnesení.  
Usnesení  5/51/2023  
(12-0-0) 



 
 

6 
 

 
Ad/7 

1. Mgr. Denková seznámila zastupitele s materiálem „Dotace MPSV z výzvy 
Národního plánu obnovy 31_22_043: Výzva Národního plánu obnovy 
Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb.“  
 

Město Nýrsko zakoupilo budovu „Lesy ČR“ – st.p.č.  329 v k.ú. Nýrsko, která vzhledem 
ke stávajícímu stavu bude vyžadovat pro své využití stavební úpravy. Již dlouhodobě 
je zmiňována potřeba zajištění jednotného zázemí pro sociální a pečovatelskou 
službu, která v současnosti sídlí na různých pracovištích. Vypsaná Výzva Národního 
plánu obnovy je zaměřena na sociální služby a umožnuje v rámci podporovaných 
aktivit - nákup nemovitostí nebo pozemků pro výstavbu nebo pouhou rekonstrukci 
objektů pro zajištění materiálně technického zázemí pro poskytování kvalitních 
sociálních služeb. Dotace je pro město výhodná v tom směru, že jsou zde hrazeny 
náklady ze 100 %, vyjma DPH, které je pro obce neuznatelné. Z dotace lze financovat 
jak stavební úpravy – plášť budovy, veškeré rozvody, demolici starého objektu před 
výstavbou nového, tak sem lze zahrnout i náklady na nákup nemovitost a pozemku, 
včetně vytvoření vnitřního zázemí – tj. vybavení kanceláří. Dotace je poskytována v 
režimu ex-post financování, tzn. že je nutné zajištění předfinancování, max výše 
dotace poskytnuté na jeden projekt je 30 mil. Kč bez DPH. Nejzazší termín pro 
ukončení fyzické realizace je 31. 10. 2025. Celkové náklady projektu jsou odhadovány 
na 40 mil. Kč a to včetně ceny za nákup objektu, která může být součástí žádosti o 
dotaci.  
 
Pan starosta upozornil na to, že v případě souběhu více stavebních akcí bude 
zapotřebí použít překlenovací úvěr na financování všech záměrů města. U tohoto 
projektu a i projektu „Dětské skupiny“ je zapotřebí financovat akce předem, dotace jsou 
ex post. K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta 
vyzval členy návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan 
Kalivoda přednesl návrh na usnesení.  
Usnesení  5/52.1/2023    
(12-0-0)      
 

2. Paní Sýkorová seznámila zastupitele s materiálem „Dotace MPSV z výzvy 

Národního plánu obnovy 31_23_066: Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální 

služby II.“ 

Zastupitelstvo města Nýrska souhlasí s pořízením vozidla pro sociální služby. Projekt 

s názvem „Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální službu Nýrsko“ bude předkládán 

do dotačního titulu Ministerstva práce a sociálních věcí, výzvy Národního plánu obnovy 

na nákup nízkoemisního vozidla/vozidel pro sociální služby. Celkové náklady akce činí 

2 400 023,97Kč bez DPH a 2 904 029,00Kč s DPH. Vlastní zdroje žadatele, které 



 
 

7 
 

budou financovat nezpůsobilé výdaje projektu budou financovány k rozpočtu 

obce/města. 

 

K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 

návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Kalivoda 

přednesl návrh na usnesení.  

Usnesení  5/52.2/2023    
(12-0-0) 

   
Ad/8 
Pan Vítovec seznámil zastupitele s materiálem „Projednávání nákupu, prodeje a 
směny pozemků.“  
 
1) Manželé P. Š. a L. Č., oba bytem Pocinovice 263, 345 09 Pocinovice podali 
žádost o odkoupení či směnu části cca 60 m2 z pozemkové parcely č. 622/1 – ostatní 
plocha, o výměře 2705 m2 a části cca 16 m2 z pozemkové parcely č. 149/4 – ostatní 
plocha, o výměře 555 m2 obojí v k.ú. Bystřice nad Úhlavou ve vlastnictví Města Nýrska 
za část pozemkové parcely č. 32/9 – ostatní plocha, o výměře 2808 m2 v k.ú.  Bystřice 
nad Úhlavou ve vlastnictví žadatelů. Na nabízené části pozemkové parcely žadateli je 
umístěno těleso místní komunikace IV. třídy (tzv. chodník) č.02d ve vlastnictví města. 
Na pozemcích, které jsou ve vlastnictví města, historicky vybudovaný plot, který je v 
havarijním stavu a sousedí s pozemkovou parcelou č. 78 - zahrada ve vlastnictví 
žadatelů. Žadatelé by chtěli postavit nový plot dle původního, proto žádají o odkoupení 
či směnu. Zaplocené části pozemkových parcel užívají. V Územním plánu plochy sady 
a zahrady.  
 
2) Pan M. K., bytem Ve slatinách 3243/1, 106 00 Praha – Záběhlice podal žádost 
o směnu pozemkových parcel č. 566/3 – ostatní plocha, č. 566/4 – ostatní plocha, č. 
177/2 – zastavěná plocha a nádvoří, č. 174/2 – zastavěná plocha a nádvoří a č. 175/2 
– zastavěná plocha vše v k.ú. Zelená Lhota ve vlastnictví Města Nýrska (celková 
výměra 553 m2) za část z pozemkové parcely č. 551/3 – ostatní plocha, část z 
pozemkové parcely č. 551/4 – ostatní plocha, za část z pozemkové parcely č. 551/5 – 
ostatní plocha a část z pozemkové parcely č. 1387/43 – ostatní plocha v k.ú. Zelená 
Lhota ve vlastnictví SJM M. K. a H. K. (celková výměra 558 m2). Důvodem podání 
žádosti je přičlenění pozemků do vlastnictví žadatele, jelikož původní cesta již není 
užívána. V územním plánu města Nýrska je požadovaná lokalita vedena jako 
ZL/SMS/1 - zastavitelná plocha rozvojová určená pro zástavbu jedním rodinným 
domem s možností rodinných farem. Žadatel nechal na vlastní náklady zaměřit 
současný stav příjezdové cesty a poté požádal o směnu pozemkových parcel. 
 
3) Manželé V. a M. F., oba bytem Tylova 275, 340 22 Nýrsko podali žádost o 
odkoupení části cca 150 m2 z pozemkové parcely č. 1039/3 – zahrada, o výměře 558 
m2 v k.ú. Nýrsko. Žádost podána z důvodu, že předchozí majitel rozšířil garáž o 
přístavek, který zasahuje na požadovanou pozemkovou parcelu a jediná přístupová 
cesta k dílně vede přes uvedenou parcelu. V Územním plánu plocha všeobecně 
obytná.  



 
 

8 
 

 
4) Pan P. T., bytem Zahradní 744, 339 01 Klatovy podal žádost prodloužení 
termínu zahájení stavby. Pan T. podepsal kupní smlouvu na pozemkovou parcelu č. 
2468/9 – orná půda, o výměře 930 m2 v k.ú. Nýrsko dne 12.02.2021, dne 05.10.2021 
byl proveden vklad s právními účinky na katastr nemovitostí. Žadatel uvádí, že má 
zhotovenou kompletní projektovou dokumentaci a vyřízená veškerá povolení pro 
zahájení stavby, ale vzhledem k rodinným změnám a všeobecně nepříznivé situaci 
nemůže začít stavbu ve stanoveném termínu. 
Návrh: Město Nýrsko nedoporučuje prodloužení lhůty. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Paní Irlbeková 
přednesla návrh na usnesení.  
 
Usnesení 5/53.1/2023   Usnesení 5/53.3/2023  
(12-0-0)     (11-0-1) 
Usnesení 5/53.2/2023   Usnesení 5/53.4/2023  
(12-0-0)     (12-0-0) 
 
Ad/9 
Pan Šťasta seznámil zastupitele s materiálem “Dodatek č.1 ke střednědobému 
strategickému dokumentu „Priority města Nýrska 2021-2025.“  
 
„Priority města Nýrska 2021-2025“ neobsahovaly podrobněji rozpracovanou 
analytickou a strategickou část dokumentu v oblasti předškolního vzdělávání a v 
oblasti sociálních služeb, kterou bylo zapotřebí z důvodu podání žádostí o dotaci 
doplnit a specifikovat. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Kalivoda 
přednesl návrh na usnesení.  
 
Usnesení 5/54/2023     
(12-0-0) 
 
Ad/10 
Diskuse  
 
 Pan Vaňkát představil zastupitelům pana Stanislava Pohunku, jako nového 

vedoucího klubu Alfa Nýrsko a správce Sboru jednoty bratrské v Nýrsku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9 
 

 
Ad/11 
Závěr zasedání. Pan starosta poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání 
ukončil /17.20 hodin/. 
 
 
 
Nýrsko dne 28. 08. 2023  
Zapsala: Klára Fabiánová 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 Ing. Miloslav Rubáš  v.r.  
                                                                                                  starosta města Nýrska 
 
 
 
 
 
 
 
Zápis byl ověřen dne 29. 08. 2023     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

10 
 

Usnesení z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného           
dne 28. 08. 2023 v 16. 00 hodin 

ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 
 
48. Na základě doporučení finančního výboru schvaluje Zastupitelstvo města Nýrska 
dle § 84 odst. 2. písm. b) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, změnu rozpočtu k 28. 8. 2023, příjmy ve výši 168.627.661 
Kč, výdaje ve výši 181.187.381 Kč, financování -9.033.996 Kč, zůstatek z roku 2022 
na bankovních účtech a peněžních fondech 53.995.500 Kč. 
 
49. Zastupitelstvo města Nýrska stanovilo na základě § 102 písm. 4. Zákona 128/2000 
o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, počet zaměstnanců městského úřadu 
Nýrsko na 25 zaměstnanců (25 úvazků) s termínem od 1. 9. 2023.  
 
50.1 Zastupitelstvo města Nýrska bere na vědomí Závěrečný účet DSO Údolí pod 
Ostrým za rok 2022. 
 
50.2 Zastupitelstvo města Nýrska bere na vědomí Závěrečný účet DSO Úhlava za rok   
2022. 
 
51. Zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo na svém zasedání dne 12. 6. 2023, číslo 
usnesení 1231/23 poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního titulu „Příspěvek na 
vybavení a opravy neinvestiční povahy“. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje přijetí 
finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu obce ve výši 30 043 Kč 
(žádost VV23000078) a 20 522 Kč (VV23000079). 
 
52.1 Zastupitelstvo města Nýrska souhlasí s podáním žádost o dotaci do Výzvy        
Národního plánu obnovy Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních 
služeb č. 31_ 22_ 043 a následnou realizací projektu s názvem: „MODERNIZACE 
OBJEKTU č.p. 289“. Projekt bude financován z rozpočtu města. 
 
52.2 Zastupitelstvo města Nýrska souhlasí s pořízením vozidla pro sociální služby. 
Projekt s názvem „Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální službu Nýrsko“ bude 
předkládán do dotačního titulu Ministerstva práce a sociálních věcí, výzvy Národního 
plánu obnovy na nákup nízkoemisního vozidla/vozidel pro sociální služby. Celkové 
náklady akce činí 2 400 023,97Kč bez DPH a 2 904 029,00Kč s DPH. Vlastní zdroje 
žadatele, které budou financovat nezpůsobilé výdaje projektu, budou financovány z 
rozpočtu obce/města. 
 
Zastupitelstvo Města Nýrska rozhodlo v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona číslo 
128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízeních) ve znění pozdějších změn a doplňků: 
53.1 Směnit část cca 60 m2 z pozemkové parcely č. 622/1 – ostatní plocha, o výměře 
2705 m2 a část cca 16 m2 z pozemkové parcely č. 149/4 – ostatní plocha, o výměře 
555 m2 obojí v k.ú. Bystřice nad Úhlavou ve vlastnictví Města Nýrska za poměrnou 



 
 

11 
 

část z pozemkové parcely č. 32/9 – ostatní plocha, o výměře 2808 m2 v k.ú.  Bystřice 
nad Úhlavou ve vlastnictví žadatelů. Výměry stanovit po geometrickém zaměření. 
Náklady na geometrické zaměření a na vklad do katastru nemovitostí na náklady 
žadatelů. 
 
53.2 Směnit pozemkovou parcelu č. 566/3 – ostatní plocha, č. 566/4 – ostatní plocha, 
č. 177/2 - zastavěná plocha a nádvoří, č. 174/2 – zastavěná plocha a nádvoří a č. 
175/2 – zastavěná plocha vše v k.ú. Zelená Lhota ve vlastnictví Města Nýrska (celková 
výměra 553 m2) za část z pozemkové parcely č. 551/3 – ostatní plocha, část z 
pozemkové parcely č. 551/4 – ostatní plocha, za část z pozemkové parcely č. 551/5 – 
ostatní plocha a část z pozemkové parcely č. 1387/43 – ostatní plocha v k.ú. Zelená 
Lhota ve vlastnictví SJM M. K. a H. K. (celková výměra 558 m2). Geometrické zaměření 
vyhotoveno na náklady žadatele. Vklad do katastru nemovitostí na náklady žadatele. 
 
53.3 Prodat část cca 150 m2 z pozemkové parcely č. 1039/3 - zahrada, o výměře 558 
m2 v k.ú. Nýrsko dle geometrického zaměření za cenu 250,- Kč/m2 manželům V. a M. 
F. Náklady spojené s geometrickým zaměřením a s vkladem do katastru na vrub 
žadatelů. 
 
53.4 Neprodloužit lhůtu na zahájení stavby rodinného domu na pozemkové parcele 
č. 2468/9 v k.ú. Nýrsku žadateli p. P. T.  
 
54. Zastupitelstvo města Nýrska souhlasí se schválením dodatku č.1 ke 
střednědobému strategickému dokumentu „Priority města Nýrska 2021-2025“. 

 
 
Nýrsko dne 28. 08. 2023 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Eva Denková v.r.                  Ing. Miloslav Rubáš  v.r. 
        místostarostka města                   starosta města  

  


